REQUERIMENTO Nº294/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Dr. João Augusto Ribeiro, Diretor Regional do Departamento de

Estradas de Rodagem de Presidente Prudente, solicitando, com especial empenho, se digne

determinar a colocação de placas na SP 294 – Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros,

proximidades do “Trevo Euclides Ravazi”, indicando acesso ao centro de Adamantina pelo

prolongamento da Avenida Rio Branco, trecho pavimentado de 1.765 metros em convênio

com o Estado, importante obra inaugurada em 09/06/2014.

As placas são necessárias para orientar os motoristas sobre a nova opção

de entrada e saída de Adamantina, facilitando, assim, a vida das pessoas.

Plenário Vereador José Ikeda, 30 de outubro de 2017.

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador